
Platz Jahreswertung 2023 DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Maximilian Müller 2276 - 93,8 - 87,9 92,3 81,2 - 86,3 75,8 79,2 92,8 73,0 762,3 762,3 9
2) Francesco Di Capua 2051 81,0 93,8 94,3 105,3 54,0 61,6 - - 85,2 - 63,5 63,3 702,0 702,0 9
3) Kevin Mao 2032 89,3 105,9 65,3 - 67,1 - 62,3 80,7 43,7 85,8 49,5 72,0 721,6 43,7 677,9 10
4) Holger Dietz 2244 89,3 - 89,2 - 35,3 74,7 106,0 - - 103,4 70,6 80,7 649,2 649,2 8
5) Emilio Voto 1601 73,8 59,0 56,0 65,7 54,0 31,8 - - 65,5 48,4 61,5 49,7 565,4 31,8 533,6 10
6) Markus Wilke 1862 54,0 89,0 46,7 57,0 - - 53,0 - - 41,9 43,9 44,3 429,8 429,8 8
7) Robert Mazurek 2234 - 118,0 - - - 43,9 - 92,8 - - 92,8 67,7 415,2 415,2 5
8) Jens Will 1963 - 78,7 - - - - - 61,5 - 72,7 72,6 56,0 341,5 341,5 5
9) Emery Peterson 2126 - - 78,8 96,6 - - - 92,8 - - - - 268,2 268,2 3

10) Peter Nies 2002 - - 103,7 - 85,8 - - - - - - 62,3 251,8 251,8 3
11) Norbert Ahrends 1951 40,5 82,4 - - - 31,8 53,0 39,4 - - - - 247,1 247,1 5
12) Calvin Wenzel 2058 - - - 70,5 - 24,2 80,0 - 70,7 - - - 245,4 245,4 4
13) Michael Krinke 1991 - - 84,0 79,2 - - - 61,5 - - - - 224,7 224,7 3
14) Rainer Steinmetz 1764 - 45,9 - 42,5 - 24,2 - 29,3 - - 19,2 50,7 211,8 211,8 6
15) Jannik Sander 1605 - 69,3 - 32,8 - - - - 12,5 - 29,3 55,0 198,9 198,9 5
16) Uwe Schupp 1984 - - - - 85,8 - - 50,5 - - 55,0 - 191,3 191,3 3
17) Stefan Tietzen 1841 - 65,6 37,3 - - - - - - 29,8 - 48,7 181,4 181,4 4
18) Markus Müller 1959 40,5 - - - - - - 50,5 - - - 60,3 151,3 151,3 3
19) Anne Lukas 2054 - - - - 60,6 - - - - - - 61,3 121,9 121,9 2
20) Manon Müller 1777 19,8 - 37,3 - - - - - - - - 43,3 100,4 100,4 3
21) Karsten Hilsheimer 1872 - 45,9 - 47,3 - - - - - - - - 93,2 93,2 2
22) Christopher Melchior 1527 - 49,7 - 42,5 - - - - - - - - 92,2 92,2 2
23) Vitaly Braun 2270 - - - - - 74,7 - - - - - - 74,7 74,7 1
24) Tobias Müller 1779 - - - - - - - - - 72,7 - - 72,7 72,7 1
25) Alexander Kwaśniok 1700 - 45,9 13,5 - 12,1 - - - - - - - 71,5 71,5 3
26) Daniel Schilz 1596 - 37,3 22,8 8,7 - - - - - - - - 68,8 68,8 3
27) Cornelia Lerch 1583 - - - 56,0 - - - - - - - - 56,0 56,0 1
28) Nico Hafner 1427 - - - - - - - - 17,7 - - 32,3 50,0 50,0 2
29) Lukas Hielscher 1009 - - - - - - - 23,7 - - - - 23,7 23,7 1
30) Grit Fischer 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 17,7 0,0 - 0,0 - 4,7 22,4 22,4 8
31) Hermann Melder 1335 - 19,7 - - - - - - - - - - 19,7 19,7 1

Sebastian Kwaśniok - 19,7 - - - - - - - - - - 19,7 19,7 1
33) Gösta Stomberg 1644 - - - - - - - - - - 19,2 - 19,2 19,2 1
34) Vinzent Dietl 1248 - - - - 0,0 - - - - 12,1 - - 12,1 12,1 2
35) Alexander Schneider - 6,6 - - - - 0,0 - - - - - 6,6 6,6 2



Platz
Jahreswertung 2023

>2000 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Maximilian Müller 2276 - 93,8 - 87,9 92,3 81,2 - 86,3 75,8 79,2 92,8 73,0 762,3 762,3 9
2) Francesco Di Capua 2051 81,0 93,8 94,3 105,3 54,0 61,6 - - 85,2 - 63,5 63,3 702,0 702,0 9
3) Kevin Mao 2032 89,3 105,9 65,3 - 67,1 - 62,3 80,7 43,7 85,8 49,5 72,0 721,6 43,7 677,9 10
4) Holger Dietz 2244 89,3 - 89,2 - 35,3 74,7 106,0 - - 103,4 70,6 80,7 649,2 649,2 8
5) Robert Mazurek 2234 - 118,0 - - - 43,9 - 92,8 - - 92,8 67,7 415,2 415,2 5
6) Emery Peterson 2126 - - 78,8 96,6 - - - 92,8 - - - - 268,2 268,2 3
7) Peter Nies 2002 - - 103,7 - 85,8 - - - - - - 62,3 251,8 251,8 3
8) Calvin Wenzel 2058 - - - 70,5 - 24,2 80,0 - 70,7 - - - 245,4 245,4 4
9) Anne Lukas 2054 - - - - 60,6 - - - - - - 61,3 121,9 121,9 2

10) Vitaly Braun 2270 - - - - - 74,7 - - - - - - 74,7 74,7 1

Platz
Jahreswertung 2023

1801-2000 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Markus Wilke 1862 54,0 89,0 46,7 57,0 - - 53,0 - - 41,9 43,9 44,3 429,8 429,8 8
2) Jens Will 1963 - 78,7 - - - - - 61,5 - 72,7 72,6 56,0 341,5 341,5 5
3) Norbert Ahrends 1951 40,5 82,4 - - - 31,8 53,0 39,4 - - - - 247,1 247,1 5
4) Michael Krinke 1991 - - 84,0 79,2 - - - 61,5 - - - - 224,7 224,7 3
5) Uwe Schupp 1984 - - - - 85,8 - - 50,5 - - 55,0 - 191,3 191,3 3
6) Stefan Tietzen 1841 - 65,6 37,3 - - - - - - 29,8 - 48,7 181,4 181,4 4
7) Markus Müller 1959 40,5 - - - - - - 50,5 - - - 60,3 151,3 151,3 3
8) Karsten Hilsheimer 1872 - 45,9 - 47,3 - - - - - - - - 93,2 93,2 2

Platz
Jahreswertung 2023

1601-1800 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Emilio Voto 1601 73,8 59,0 56,0 65,7 54,0 31,8 - - 65,5 48,4 61,5 49,7 565,4 31,8 533,6 10
2) Rainer Steinmetz 1764 - 45,9 - 42,5 - 24,2 - 29,3 - - 19,2 50,7 211,8 211,8 6
3) Jannik Sander 1605 - 69,3 - 32,8 - - - - 12,5 - 29,3 55,0 198,9 198,9 5
4) Manon Müller 1777 19,8 - 37,3 - - - - - - - - 43,3 100,4 100,4 3
5) Tobias Müller 1779 - - - - - - - - - 72,7 - - 72,7 72,7 1
6) Alexander Kwaśniok 1700 - 45,9 13,5 - 12,1 - - - - - - - 71,5 71,5 3
7) Gösta Stomberg 1644 - - - - - - - - - - 19,2 - 19,2 19,2 1



Platz
Jahreswertung 2023

1401-1600 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Christopher Melchior 1527 - 49,7 - 42,5 - - - - - - - - 92,2 92,2 2
2) Daniel Schilz 1596 - 37,3 22,8 8,7 - - - - - - - - 68,8 68,8 3
3) Cornelia Lerch 1583 - - - 56,0 - - - - - - - - 56,0 56,0 1
4) Nico Hafner 1427 - - - - - - - - 17,7 - - 32,3 50,0 50,0 2

Platz

Jahreswertung 2023
 1400 DWZ DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe

streich
>9 Turniere

Jahres-
wertung Turniere

1) Lukas Hielscher 1009 - - - - - - - 23,7 - - - - 23,7 23,7 1
2) Grit Fischer 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 17,7 0,0 - 0,0 - 4,7 22,4 22,4 8
3) Hermann Melder 1335 - 19,7 - - - - - - - - - - 19,7 19,7 1

Sebastian Kwaśniok - 19,7 - - - - - - - - - - 19,7 19,7 1
5) Vinzent Dietl 1248 - - - - 0,0 - - - - 12,1 - - 12,1 12,1 2
6) Alexander Schneider - 6,6 - - - - 0,0 - - - - - 6,6 6,6 2



Platz
Jahreswertung 2023
Favoritenschreck DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe

streich
>9 Turniere

Jahres-
wertung Turniere

1) Emilio Voto 1601 1 2 1 2 1,5 0,5 - - 1 1 1 2 13,0 0,5 12,5 10
2) Markus Wilke 1862 1,5 1 1 1 - - 0 - - 1 2,5 4,5 12,5 12,5 8
3) Rainer Steinmetz 1764 - 2 - 2 - 1 - 2 - - 1 4 12,0 12,0 6
4) Kevin Mao 2032 0 0 2 - 1,5 - 0,5 1 0,75 0 3 0,5 9,25 0,0 9,25 10
5) Norbert Ahrends 1951 1 2 - - - 2 1 2 - - - - 8,0 8,0 5
6) Stefan Tietzen 1841 - 3 1 - - - - - - 0,5 - 3 7,5 7,5 4
7) Jannik Sander 1605 - 0 - 2 - - - - 0,75 - 2 2,5 7,3 7,3 5
8) Jens Will 1963 - 3 - - - - - 0,5 - 1 0 2 6,5 6,5 5
9) Francesco Di Capua 2051 1 0 1 - 1,5 0 - - 0 - 1,5 1 6,00 6,00 8

10) Maximilian Müller 2276 - 1 - 0 0 0 - 1 0,25 1,5 0 1,5 5,3 5,3 9
11) Calvin Wenzel 2058 - - - 2 - 2 0 - 0,5 - - - 4,5 4,5 4
12) Uwe Schupp 1984 - - - - 0,5 - - 2 - - 1,5 - 4,0 4,0 3
13) Robert Mazurek 2234 - 0 - - - 0 - 0 - - 0 3,5 3,50 3,50 5
14) Holger Dietz 2244 0 - 0 - 1 0 0 - - 0 1 1,5 3,5 3,5 8
15) Christopher Melchior 1527 - 0 - 3 - - - - - - - - 3,0 3,0 2
16) Nico Hafner 1427 - - - - - - - - 0 - - 3 3,0 3,0 2
17) Daniel Schilz 1596 - 2 1 0 - - - - - - - - 3,0 3,0 3
18) Manon Müller 1777 0,5 - 1 - - - - - - - - 1,5 3,0 3,0 3
19) Karsten Hilsheimer 1872 - 1 - 1,5 - - - - - - - - 2,5 2,5 2
20) Michael Krinke 1991 - - 1,5 0 - - - 1 - - - - 2,5 2,5 3
21) Markus Müller 1959 0,5 - - - - - - 1 - - - 1 2,5 2,5 3
29) Gösta Stomberg 1644 - - - - - - - - - - 2 - 2,0 2,0 1
30) Peter Nies 2002 - - 0 - 0 - - - - - - 2 2,0 2,0 3
31) Cornelia Lerch 1583 - - - 1,5 - - - - - - - - 1,5 1,5 1
32) Lukas Hielscher 1009 - - - - - - - 1,5 - - - - 1,5 1,5 1
33) Anne Lukas 2054 - - - - 1 - - - - - - 0,5 1,5 1,5 2
34) Alexander Kwaśniok 1700 - 1 0,5 0 - - - - - - - - 1,5 1,5 3
35) Sebastian Kwaśniok - 1 - - 0 - - - - - - - 1,0 1,0 2
28) Emery Peterson 2126 - - 0,5 0 - - - 0 - - - - 0,5 0,5 3
30) Hermann Melder 1335 - 0 - - - - - - - - - - 0,0 0,0 1
31) Vitaly Braun 2270 - - - - - 0 - - - - - - 0,0 0,0 1
32) Tobias Müller 1335 - - - - - - - - - 0 - - 0,0 0,0 1
33) Vinzent Dietl 1248 - - - - 0 - - - - 0 - - 0,0 0,0 2
34) Alexander Schneider - 0 - - - - 0 - - - - - 0,0 0,0 2
35) Grit Fischer 0 0 0 0 - - 0 0 - 0 - 0 0,0 0,0 8



Platz
Jahreswertung Jugend A 

2023 Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Emilio Voto 13 19 15 1 11 9 13 19 15 10 125 1 124 10
2) Alexander Kwaśniok - 16 11 - 9 12 9 16 11 7 91 91 8
3) Calvin Wenzel - - 12 8 14 15 - 19 - 13 81 81 6
4) Lukas Hielscher 9 14 8 4 7 8 6 12 9 6 83 4 79 10
5) Nico Hafner - 12 - - - 11 7 15 12 9 66 66 6
6) Jannik Sander 10 17 - - 12 - - - - - 39 39 3
7) Luka-Maurice Birkholz 7 13 - - - - - - - - 20 20 2
8) Lukas Schupp - - - - - - - 13 - - 13 13 1
9) Christopher Melchior - - - - - - 10 - - - 10 10 1

10) Juliane Fischer - - 9 - - - - - - - 9 9 1

Platz
Jahreswertung Jugend B 

2023 Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>9 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Berkay Cik 6 10 7 - 6 4 4 7 7 4 55 55 9
2) Maximilian Lukl - - - - 9 7 4 10 8 - 38 38 5
3) Tim Hallinger 3 11 - - 4 5 - - 4 3 30 30 6
4) Laurenz Dietl - - 7 - 4 4 - 5 6 1 27 27 6
5) Noah Birkholz 4 6 - - - - - 3 - - 13 13 3
6) Melis Cik 1 1 1 - 1 1 4 3 1 - 13 13 8
7) Jonas Trüller - - - - - - - 11 - - 11 11 1
8) Sebastian Kwaśniok - 9 - - - - - - - - 9 9 1
9) Julian Heil - 2 7 - - - - - - - 9 9 2

10) Gianluca Marzimiliano - - - - - - - 8 - - 8 8 1
11) Tom Rothermel - 5 - - - - - - - - 5 5 1
12) Mira Rothermel - 4 - - - - - - - - 4 4 1
13) Gabriel - - 3 - - - - - - - 3 3 1
14) Liv Schumacher - - - - - - - - 3 - 3 3 1
15) Jonas Wilke - - - - - - - 1 - - 1 1 1


